

Mano kelias į netradicinę
mediciną.

3 medicinos mokslo šakų ir dau-
geli kitų medicinos atvečių uos
padėti kenčiaujančiam žmogui.
Kadaigi daugumai medikų, šeimose,
dauguma tėvų drąsiai buvo šio
mokslo atstovai. At irgi natū-
raliai priimanai prie šios beu-
drusinės, Todėl, padidėjus
savarankiškos gydytojų praktikos,
jau turėjau surifonuarius nuo
statų apie būtiną darbą. Ta-
čiau iliuzijos greit išsiblai-
dė, supratęs kolios mentos me-
dicinai žmogui, pelygimus su
gamtos uiprogramuota sudėtin-
gama organizmo funkcijo-
navimo sistema. Dėl šių beu-
vis darčiau pasiblandavau ištū-
cija, kuri "patsardavo" kada
ir kaip turi padėti ligonini.
Manau, kad būtent ištūcija
(uoganta) atveči manė
prie netradicinės arba alter-
natyvios medicinos, savo me-
diciną "uclairjers" pradėjau Bio-
lono kurorte. Mano apri-
sprendimus ir dalykus ualėnė
tai, kad tadia mano gūm-
ticiai buvo Rūšėms uenotė,
kuriamė retrosylius apūlan-
hydavau. Įspūdingi sal-
tūmari, senas perbes,

solidaus sanatorijos rūmai, mano
 vaizduotėje sukūri romantiš-
 ka kurorto įspūdi. Todėl su
 draugysmū emiausi kurortolo-
 go praktikas. Didelį teigiamą
 įtaką mano darbo pradžioje
 turėjo. Kurortologijos mokslinius
 medicinos daktaras Vytautas
 Meška "įstated" mane, i kur-
 ortologijos vėies. Tiesi su-
 čiai em ligiūl istilimus.
 Pristent, kurorte supratam,
 kad ligonių sveikimui didžia
 daliam padeda gamtos jėgos
 bei liti faktoriai, nesuriję
 su labai paplitusiu medika-
 mentiniu gydymu. Pries 30
 metu specializavami psicho-
 terapijoje, tačiau psichoter-
 peno darbas kurorte manes
 nepatekino. Testuojam liti
 efektyvū priemonū, kurios
 galitū padeti ligoniū per
 gana trumpu kurortinio gy-
 dymo trukmę. Psichosuda-
 ras i ligoniū, atrykalavimū
 ir atobūsimū buvimo sov-
 vietų imperijos vektoris, pa-
 salojiam, suridomejam tuo-
 met man dar usistūtes
 Reytū medicina. 1973 metais
 po kurortologijos gavam
 reflektavusio diplomo.

5 -
Mus pat vadziņ, leuomet sava
gydymu arsenale pradėjau kai-
lyti alternatyva (gydymų
kūnietiškomis adatomis) siri-
landavau gery rezultatai. Svar-
biausia, kad tai investicija li-
goms, visomis būdais, ieško-
davo galimybės gauti šį gy-
dymą. At patis stebėdavau si-
kaip mano rankų pirstai
lengvai surasdavo kaulus
; kurias reikijs išmesti
adatas. Dėl to konsultavau si-
su žinomais to meto alternaty-
vūrus molisliuolais, kurie,
deja, man nedavė reikiamos
atrankos. Tik netyčia iš-
girdęs mano kolegos - gy-
dytojs prabūlus samprota-
oimus, esu man padeda
elektroterapija sugebėjusiai
susimastiau, ar išties kaip?
Netulis susiradau kompellen-
tingą šios srities žinovą, kurie
tai patvirtino ir mane konsul-
tavo. Po to dar labiau iš-
kleusydavau ^{visus} ~~su~~ pojūčius,
o tai padėjo sukurti savo gy-
dymo stilių, pagrįsta Rytų me-
dicinos tradicijomis. Tuo man
įvadavo iš įdomių medicinos ka-
nos, bei dogmų, ir es pagrįsta,
kad daugelis atvejų gamta man

atšleidīa medicīna, paslepti, kaip
gydyti kiliaveng konkurety ligoniu.
Beje, tai atvėri galimybes sele-
mingai derinti įvairias gydymo
priemones, kad pariečiau opti-
maliąsias gydymo rezultatus.
Toliau darbes gana dažnai suso-
ajungian su kūryba, leuomet
namyjos idejos gynsta darbo pro-
cese. Per daugeli savo darbo metų
aš suvokiau, kad medicinos reika-
lingos ne tik psichologijos bet
ir parapsichologijos žinios. Jų
dėka išsivaduoju iš metafiziško
martyso, suvokiama mūsų supančio
pasaulio reiškinis begalinis įvairovė.
Būtent šiuo aspektu išryškėja
galimos surgimo priežastys, ku-
rias dažnai neruošia ir ignoruoja
šiolaikine medicina. Pavyzdžiui, jie
kaip vadikamus neurotinių sutrikimų
parapsichologiniai tyrimo metodai
leidžia nustatyti tarpasmeninių
santykių konfliktus, kurie dažnai
provokuoja minėtus sutrikimus. O šie
konfliktai koreliuja, taigi ir šie surg-
gimo priežastis pasiskaidina šaijan
psichologijos, ir, konkrečiai, psicholova-
pijos sfera. O tai labai aktualis pro-
blema, nes pagal statistiką vos
keturias trečias pacientas - neurotikas.

Deimant akupunktūrai, parapsi-
chologija ir psichoterapija man
dažnai pasiseka išgydyti ligonius,
kurieems įprastinė medicina bū-
davo neefektyvi. O ir vien aku-
punktūra labai dažnai išgydo ligo-
nius, kurių susirgimams nepadedą
modernioji medicina. Aš pirmiau
ne mačiau atvejis, kuomet man pasise-
kė pagydyti ligonius, kurie kreipėsi
į mane - netradicinius medicinos et-
stovus, kaip į psichinius veltį.
Jei ligoniai neteigė uosis, prara-
dę skonio pojūtius, ligoniai su ma-
si-Cpacia lytine funkcija, alkoholi-
kai, vėlioriai, vaikai su įstyg-
riais judėjimais (tikais), slėpimo ne-
laikymu. Akupunktūra dažnai
padeda su alergijomis, susirgimais,
judėjimo aparato ligomis, miego
sutrikimais. Neseniai mane iškalbi-
no vidurių pacientas, kuri gydyti da-
vimo totalinio (visiško) impotencijos.
Jis dirba su daugeliu mums beprate
ir parodė vėliorai ataugavimus plan-
kus... Visa tai aš pamirėjau ne
dėl reiklumo, o tik norėjau atkreip-
ti dėmesį, kad toles paprastas
gydytus metodus gali greitai in-
efektyviai padėti įvairiems li-
gioniams, kurieems bet koks kitas
gydytus bus nepaveiklus.

Deiniant akupunktūrą, psichologiją ir psichoterapiją, man dažnai pasidėlia išgydyti ligonius. Kuriems įprastinė medicina būdavo neefektyvi. O ir vien akupunktūra labai dažnai išgydo ligonius, kurių sunkumams nepadedą modernioji medicina. Ai pirma ne mačiau atvejų, kuomet man pasidėliai pagydyti ligonius, kuri kreipėsi mane - netradicinius medicinos atstovus, kaip į pastūting viltį. Tai ligoniai netelė, uosis, praradę šono pajūting, ligoniai su mėsos-Cruvia lytine funkcija, alkoholikai, vėlioriai, vaikai su šlyriais juderiais (tikais), slapiuo uolaiugum. Akupunktūra dažnai padidėno prie alerginių sunkumų, judėjimo aparato ligų, miego sutrikimų. Neseniai mane užkėlėno viduri pacientas, kuri gydėno umo totalinio (visiško) impalimuo. Ji diacupunktūrai uosėno bepurė ir parodi vėliai atengumų planus... Visa tai ai paminėjan uedil reklamos, o šili uosėjan atkreipti dėneri, kad tols paprastas gydymuo metodas gali greitai ir efektyviai padėti įvairiems ligoniams, kuriems bet koks kitas gydymuo buvo nepaveikus.

Tad nemortabu, kad vidame pasauli-
lyje nebūna didžiulis kviečių
senoviniai gydymo metodais. Ta-
čiau oficialioji medicina dažnai at-
sibūoja nuo jų. Todėl šis mūsų
užpildo vėlavus entuziastai ar net
sarkotikai. Atsivairdu, kad iki tol,
kolai oficialioji medicina neaprobos
šis gydymo metodus, netradicinijs
medicinojs vyraus chaosas, griauš-
tis peritilėjimas, jaja, ir tuo pa-
čiai daugelinė ligonų atimantis vilti
pasveikti. O tai jau labai ne-
nemaininga, ir prieštarauja pagun-
diniams medicinos principams.

Norisi tikėti, kad netolimojs atei-
tyjs ši problema bus išspręsta
žmonių visuotinis sveikatos naudai.

Palanga,
1999, X.3

Gydytojs Konradas
Nastopka

adresas :
ald 7
LT-5720
PALANGA